
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

落札率

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条

文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

再就職の役員
の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期
間及び種別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額

様式２－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立感染症研究所電話交
換業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

ビソー工業株式会社
埼玉県さいたま市西区大
字西新井字堤崎前５０５番
地１２１

一般競争入札 7,290,663円 6,609,600円 90.66％

国立感染症研究所戸山庁
舎清掃業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
株式会社和心
東京都新宿区市谷台町４
－２大鷹ビル２階

一般競争入札 10,044,000円 10,044,000円 100.00％

動物飼育管理業務請負契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

東京ビジネスサービス株
式会社
東京都新宿区西新宿6-
14-1

一般競争入札 64,278,865円 62,376,480円 97.04％

戸山庁舎放射能実験室等
清掃及び放射線環境測定
業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
産業科学株式会社
東京都中央区東日本橋２
－６－１１

一般競争入札 3,121,200円 3,121,200円 100.00％

一般廃棄物及び産業廃棄
物収集運搬処理業務請負
単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
株式会社ハイシステム
東京都板橋区坂下３－４
－１

一般競争入札 8,163,493円 8,098,659円 99.21％

特別管理産業廃棄物（感染
性廃棄物）収集運搬及び処
理業務請負単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

東京医療ｸﾘｰﾝ事業協同
組合
東京都豊島区西池袋2-
29-19

一般競争入札 2,712,814円 2,712,814円 100.00％

実験動物等収集運搬及び
焼却処理業務請負単価契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
株式会社ハイシステム
東京都板橋区坂下３－４
－１

一般競争入札 1,113,384円 1,113,384円 100.00％

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式２－３



携帯型放射線検出器具によ
る被ばく線量測定業務請負
単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
産業テック株式会社
東京都中央区東日本橋１
－２－６

一般競争入札 1,499,601円 1,499,601円 100.00％

BD自動細胞解析装置の保
守契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛治町１
－８－６

一般競争入札 4,996,306円 4,996,306円 100.00％

超遠心機（ベックマン）の保
守契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

一般競争入札 1,551,960円 1,551,960円 100.00％

電子複写機（コニカミノルタ）
５台の保守業務契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
コニカミノルタジャパン株
式会社
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 2,575,670円 2,575,670円 100.00％

電子複写機（富士ゼロック
ス）１４台の保守業務契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
富士ゼロックス株式会社
東京都港区六本木３－１
－１

一般競争入札 11,768,639円 11,768,639円 100.00％

健康診断等検査業務請負
単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
一般財団法人近藤記念医
学財団
理事長　福田　和太

一般競争入札 4,905,576円 4,607,820円 93.93％

戸山庁舎ＲＩ排水設備保守
点検請負業務契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
大和アトミックエンジニアリ
ング株式会社
東京都港区芝４－４－１４

一般競争入札 600,480円 572,400円 95.32％

ABS-netシステム感染研－
名古屋医療センター間情報
通信システム、通信回線の
賃貸借及び保守契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
KDDI株式会社
東京都新宿区西新宿2－3
－2

一般競争入札 1,951,516円 1,951,516円 100.00％

国立感染症研究所戸山庁
舎で使用するガスの需給契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

東京電力エナジーパート
ナー株式会社
東京都港区海岸１－１１－
１

一般競争入札 86,172,067円 56,297,118円 65.33％



国立感染症研究所戸山庁
舎で使用する電気の需給契
約（変動部分）

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
東京電力エナジーパート
ナー株式会社
東京都新宿区５－４－９

一般競争入札 30,217,091円 19,029,174円 62.97％

振る舞い検知型Ｅ-メール・
セキュリティー・サービス請
負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

アルファコンピュータ株式
会社
東京都品川区北品川１－
１９－５

一般競争入札 1,851,000円 1,836,000円 99.19％

共焦点レーザー顕微鏡ライ
カＴＣＳ ＳＰＥの終了業務請
負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年6月13日

株式会社バイオテック・ラ
ボ
東京都新宿区若葉３－１０
－１０

一般競争入札 1,491,480円 1,486,080円 99.64％

広域イーサネット回線提供
業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
ソフトバンク株式会社
東京都港区東新橋１－９
－１

一般競争入札 8,398,080円 7,776,000円 92.59％

SINET接続用回線提供業務
請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
KDDI株式会社
東京都新宿区西新宿2－3
－2

一般競争入札 1,088,640円 1,034,208円 95.00％

感染症発生動向調査週報
のDTP編集及びPDF制作業
務請負単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年5月16日
凸版印刷株式会社
東京都文京区水道１－３
－３

一般競争入札 5,931,198円 5,931,198円 100.00％

研究用ガスの購入単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
本道産業株式会社
東京都新宿区北新宿２－
１２－１２

一般競争入札 1,225,571円 1,158,213円 94.50％

実験動物等の購入単価契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

日本エスエルシー株式会
社
静岡県浜松市西区湖東町
３３７１－８

一般競争入札 2,423,194円 2,124,813円 87.69％

病原微生物検出情報の印
刷・PDF制作及び和文英訳
の請負単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
瑞穂印刷株式会社
東京都中野区南台２－１６
－２

一般競争入札 7,763,040円 7,763,040円 100.00％



JJID製作（印刷・PDF作成及
びJ-STAGE登載）の請負単
価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
小宮山印刷工業株式会社
東京都新宿区天神町７８
番地

一般競争入札 3,528,360円 3,528,360円 100.00％

JJID英文校正請負単価契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

カクタス・コミュニケーショ
ンズ株式会社
東京都千代田区大手町２
－６－２

一般競争入札 1,814,400円 1,451,520円 80.00％

水処理剤購入単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

株式会社アベベアイオロ
ジカルリサーチ
神奈川県川崎市多磨区西
生田４－１－２

一般競争入札 3,234,168円 3,234,168円 100.00％

一般小荷物運送業務請負
単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
ヤマト運輸株式会社
東京都新宿区大久保１－
７－１８

一般競争入札 1,003,453円 1,002,093円 99.86％

平成２８年度外国雑誌（平成
２８年１月から１２月発行分）
購入契約1/4

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
株式会社紀伊國屋書店
東京都目黒区下目黒３－
７－１０

一般競争入札 7,954,000円 6,284,067円 79.01％

平成２８年度外国雑誌（平成
２８年１月から１２月発行分）
購入契約2/4

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
丸善株式会社
東京都港区海岸１－９－１
８

一般競争入札 505,097円 407,016円 80.58％

平成２８年度外国雑誌（平成
２８年１月から１２月発行分）
購入契約3/4

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
ユサコ株式会社
東京都港区東麻布２－１７
－１２

一般競争入札 3,036,873円 2,314,004円 76.20％

平成２８年度外国雑誌（平成
２８年１月から１２月発行分）
購入契約4/4

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
株式会社有隣堂
神奈川県横浜市中区伊勢
佐木町１－４－１

一般競争入札 1,507,865円 1,200,131円 79.59％

戸山庁舎バイオセーフティ
系統、動物系統等排水処理
設備保守請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
セオービット㈱
東京都目黒区鷹番
2-15-18

一般競争入札 4,276,800円 4,276,800円 100.00％



戸山庁舎ボイラ・貯湯槽等
保守請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
東京ビジネスサービス㈱
東京都新宿区西新宿
6-14-1

一般競争入札 3,019,680円 2,916,000円 96.57％

戸山庁舎冷温水機保守業
務請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
日本ビルシステム㈱
茨城県水戸市中央1-2-
15(水戸中央ビル3F)

一般競争入札 3,618,000円 3,402,000円 94.03％

戸山庁舎自家発電機設備
保守請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
㈱ハタノシステム
東京都目黒区下目黒
2-23-18

一般競争入札 1,598,400円 1,598,400円 100.00％

戸山庁舎昇降機保守業務
請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
ジャパンエレベーターサー
ビス城西㈱
東京都新宿区新宿6-29-8

一般競争入札 929,232円 929,232円 100.00％

戸山庁舎消防用設備保守
業務請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
ニッタン㈱
東京都渋谷区笹塚
1-54-5

一般競争入札 5,184,000円 5,065,200円 97.71％

戸山庁舎放射線実験施設
排水設備及び監視システム
保守請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
富士電機㈱
神奈川県川崎市川崎区田
辺新町1-1

一般競争入札 2,970,000円 2,970,000円 100.00％

国立感染症研究所電話交
換設備保守請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
富士テレコム㈱
東京都板橋区板橋
1-53-2　TM21ビル

一般競争入札 3,024,000円 3,024,000円 100.00％

戸山庁舎空調設備用自動
制御装置及び受変電設備
監視システム保守請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日
アズビル㈱
東京都千代田区丸の内2-
7-3

一般競争入札 9,504,000円 9,504,000円 100.00％

国立感染症研究所入退館
管理システム保守点検業務
請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

富士ソフト㈱
神奈川県横浜市中区桜木
町1-1 一般競争入札 4,860,000円 4,860,000円 100.00％



戸山庁舎ガス漏れ検知器用
直流電源装置交換業務請
負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年5月18日
㈱エクシオネットワーク
東京都江戸川区北小岩1-
15-5

一般競争入札 1,547,640円 1,252,800円 80.95％

国立感染症研究所村山庁
舎及びハンセン病研究セン
ター総合管理業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日

東京ビジネスサービス株
式会社
東京都新宿区西新宿６－
１４－１

一般競争入札 200,828,216円 179,280,000円 89.27％

国立感染症研究所村山庁
舎及びハンセン病研究セン
ター実験用霊長等飼育管理
業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日

一般社団法人予防衛生協
会
茨城県つくば市桜１－１６
－２

一般競争入札 27,540,000円 27,216,000円 98.82％

国立感染症研究所村山庁
舎清掃業務

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
株式会社新東美装
東京都世田谷区上用賀４
－３－８

一般競争入札 3,888,000円 3,672,000円 94.44％

国立感染症研究所村山庁
舎で使用する電気（変動部
分）

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日

東京電力エナジーパート
ナー株式会社
東京都新宿区新宿５－４
－９

一般競争入札 54,988,846円 42,836,611円 77.90％

国立感染症研究所村山庁
舎で使用するガス

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
武陽ガス株式会社
東京都福生市本町１７－１ 一般競争入札 130,661,910円 130,464,345円 99.85％

キャノン製複合機保守契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日

キャノンマーケティング
ジャパン株式会社
東京都港区港南２－１６－
６

一般競争入札 1,413,741円 1,413,741円 100.00％

富士ゼロックス製複合機保
守契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
富士ゼロックス株式会社
東京都立川市曙町２－３７
－７

一般競争入札 3,049,928円 3,049,928円 100.00％

アプライドバイオシステムズ
社製DNAアナライザー保守
点検業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛治町１
－８－６

一般競争入札 4,012,200円 4,012,200円 100.00％



ベックマン・コールター社製
超遠心機等保守点検業務
請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛治町１
－８－６

一般競争入札 2,198,880円 2,197,800円 99.95％

ベックマン・コールター社製
自動分注機保守点検業務
請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛治町１
－８－６

一般競争入札 1,060,560円 1,060,020円 99.95％

日本電子社製電子顕微鏡
二式保守点検業務請負契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
日本電子株式会社
東京都千代田区大手町２
－１－１

一般競争入札 1,630,800円 1,630,800円 100.00％

院内感染対策サーベイラン
ス事業の総合的運営及び集
計解析/情報還元請負業務

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日

キーウェアソリューション
ズ株式会社
世田谷区上北沢５－３７－
１８

一般競争入札 18,299,520円 14,330,520円 78.31％

超遠心機購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年6月29日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛治町１
－８－６

一般競争入札 9,066,600円 5,481,000円 60.45％

ロシュ･ダイアグノスティック
ス社製遺伝子解析装置等保
守点検業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年6月29日
北里メディカルサービス株
式会社
東京都港区三田４－１－４

一般競争入札 1,501,201円 1,419,530円 94.56％

洗濯（作業服）請負単価契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日

株式会社サンメディカル
サービス
東京都青梅市新町６－１５
－１２

一般競争入札 2,161,080円 2,161,080円 100.00％

特別管理産業廃棄物（実験
動物の死体及び飼育に係る
汚物）収集運搬処理業務請
負単価契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
株式会社ハイシステム
東京都板橋区坂下３－４
－１

一般競争入札 1,316,541円 1,316,541円 100.00％

特別管理産業廃棄物（感染
性廃棄物）収集運搬処理業
務請負単価契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日

東京医療クリーン事業協
同組合
東京都豊島区西池袋２－
２９－１９

一般競争入札 2,843,046円 2,843,046円 100.00％



研究用ウサギ購入単価契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
北山ラベス株式会社
長野県伊那市伊那３０５２
－１

一般競争入札 3,781,620円 3,629,340円 95.97％

研究用モルモット購入単価
契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日

日本エスエルシー株式会
社
静岡県浜松市西区湖東町
３３７１－８

一般競争入札 12,994,344円 11,012,544円 84.75％

研究用マウス購入単価契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日

日本エスエルシー株式会
社
静岡県浜松市西区湖東町
３３７１－８

一般競争入札 5,410,638円 4,823,064円 89.14％

研究用ラット購入単価契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日

日本エスエルシー株式会
社
静岡県浜松市西区湖東町
３３７１－８

一般競争入札 2,966,274円 2,698,056円 90.96％

動物飼料購入単価契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
株式会社フナバシファーム
千葉県船橋市上山町２－
４６５

一般競争入札 2,439,828円 2,439,828円 100.00％

次亜塩素酸ナトリウム購入
単価契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日

片山化学工業株式会社東
京営業所
東京都武蔵野市吉祥寺本
町１－３１－１１

一般競争入札 1,063,260円 918,000円 86.34％

研究用ガス（炭酸ガス・液体
窒素）購入単価契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
コイケ酸商株式会社
東京都台東区日本堤２－
２０－１５

一般競争入札 3,025,782円 2,908,818円 96.13％

有精孵化鶏卵購入単価契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
有限会社大宮家禽研究所
埼玉県さいたま市大宮区
堀ノ内町３－１８８

一般競争入札 2,076,624円 2,076,624円 100.00％

コバスTaqScreen MPX v2.0
購入

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年6月29日
北里メディカルサービス株
式会社
東京都港区三田４－１－４

一般競争入札 1,447,200円 1,399,680円 96.72％



国立感染症研究所村山庁
舎消防用設備保守点検業
務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
富士防災設備株式会社
東京都文京区後楽2-20-
15

一般競争入札 9,504,000円 9,234,000円 97.16％

国立感染症研究所村山庁
舎設備監視用通信機器保
守点検業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日

日立電線ネットワークス株
式会社
東京都台東区浅草橋1-
22-16

一般競争入札 7,957,440円 7,957,440円 100.00％

国立感染症研究所村山庁
舎排水処理施設保守点検
業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
セオービット株式会社
東京都目黒区鷹番2-15-
18

一般競争入札 8,488,800円 8,488,800円 100.00％

国立感染症研究所村山庁
舎９号棟排水処理施設保守
点検業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
セオービット株式会社
東京都目黒区鷹番2-15-
18

一般競争入札 4,276,800円 4,276,800円 100.00％

国立感染症研究所村山庁
舎９号棟・１０号棟セキュリ
ティシステム保守点検業務
請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
アズビル株式会社
東京都千代田区丸の内2-
7-3

一般競争入札 5,875,200円 5,875,200円 100.00％

国立感染症研究所村山庁
舎吸収冷凍・冷温水機保守
点検業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
川重冷熱工業株式会社
東京都江東区木場1-5-25 一般競争入札 3,736,800円 3,564,000円 95.38％

国立感染症研究所村山庁
舎設備棟ボイラー総合保守
点検業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
三浦工業株式会社
東京都八王子市北野町
523-4

一般競争入札 4,209,840円 4,209,840円 100.00％

国立感染症研究所村山庁
舎受変電設備監視制御シス
テム保守点検業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
株式会社明電エンジニア
リング
東京都品川区大崎3-7-9

一般競争入札 1,831,680円 1,831,680円 100.00％

国立感染症研究所村山庁
舎空調用自動制御機器保
守点検業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
ニュービルメン協同組合
東京都台東区東上野1-
26-2

一般競争入札 2,412,579円 2,160,000円 89.53％



国立感染症研究所村山庁
舎RI施設総合メンテナンス
業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
産業科学株式会社
東京都中央区東日本橋2-
6-11

一般競争入札 993,600円 993,600円 100.00％

国立感染症研究所村山庁
舎放射線管理区域の放射
線環境測定及び除染清掃
業務

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
産業科学株式会社
東京都中央区東日本橋2-
6-11

一般競争入札 803,520円 803,520円 100.00％

国立感染症研究所村山庁
舎昇降機保守点検業務請
負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
株式会社アジャスト
東京都新宿区西新宿3-5-
12-201

一般競争入札 1,737,936円 1,609,200円 92.59％

国立感染症研究所村山庁
舎９号棟昆虫管理・清浄度
作業等業務

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
シーアンドエス株式会社
東京都新宿区西新宿3-8-
4

一般競争入札 2,050,920円 1,998,000円 97.42％

国立感染症研究所村山庁
舎入退館管理システム保守
点検業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
オムロンフィールドエンジ
ニアリング株式会社
東京都目黒区三田1-6-21

一般競争入札 3,555,611円 2,916,000円 82.01％

国立感染症研究所 ハンセ
ン病研究センター排水処理
設備保守点検業務請負契
約

分任支出負担行為担当官　国
立感染症研究所ハンセン病研
究センター庶務課長　田邉　幸
夫　　　　　　　　　　　東京都東
村山市青葉町4-2-1

平成28年4月1日
株式会社エンバイシス代
表取締役　豊田勝　姫路
市手柄２－１２１

一般競争入札 2,504,517円 1,674,000円 66.84％

国立感染症研究所ハンセン
病研究センター実験動物等
収集運搬処理業務請負の
単価契約

分任支出負担行為担当官　国
立感染症研究所ハンセン病研
究センター庶務課長　田邉　幸
夫　　　　　　　　　　　東京都東
村山市青葉町4-2-1

平成28年4月1日
株式会社リバース代表取
締役　　　都外川智徳　板
橋区舟渡４－１６－９

一般競争入札 2,436,000円 1,812,000円 74.38％

ハンセン病研究セン
ター都市ガス供給契約
給契約

分任支出負担行為担当官　国
立感染症研究所ハンセン病研
究センター庶務課長　田邉　幸
夫　　　　　　　　　　　東京都東
村山市青葉町4-2-1

平成28年4月1日

東京ガス株式会都市エネ
ルギー事業部長　吉岡朝
之
東京都港区海岸1-5-20

一般競争入札 11,316,827円 10,388,064円 91.79％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

低真空分析走査電子顕微鏡、細胞自動解析
装置及び共焦点レーザースキャン顕微鏡コン
トロール装置用モニタ１式に係る賃貸借契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

会計法第29条の
3第4項及び予算
決算及び会計令
第102条の4第3
号

3,232,740円 3,232,740円 100.00％ 0

細胞自動解析分離装置、超高分解能走査電
子顕微鏡１式に係る賃貸借契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

会計法第29条の
3第4項及び予算
決算及び会計令
第102条の4第3
号

2,439,780円 2,439,780円 100.00％ 0

国立感染症研究所戸山庁舎で使用する電気
の需給契約（ベース部分）

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

丸紅新電力株式会
社
東京都千代田区大
手町１－４－２

会計法第29条の
3第5項、予算決
算及び会計令第
99条の2(不落随
契)

123,042,533円 122,649,623円 99.68％ 0

研究情報ネットワーク（ＮＩＨ－ＮＥＴ）サーバシ
ステムに係る賃貸借契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

会計法第29条の
3第4項及び予算
決算及び会計令
第102条の4第3
号

9,308,790円 9,308,790円 100.00％ 0

国立感染症研究所庁舎情報回線及び研究情
報ネットワークシステムの運用支援業務及び
機器の賃貸借契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

会計法第29条の
3第4項及び予算
決算及び会計令
第102条の4第3
号

10,496,790円 10,496,790円 100.00％ 0

国立感染症研究所庁舎回線の構築及び機器
等の賃貸借契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

会計法第29条の
3第4項及び予算
決算及び会計令
第102条の4第3
号

9,113,850円 9,113,850円 100.00％ 0

再就職
の役員
の数

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の
商号又は名称及

び住所
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地

契約を締結した
日

予定価格 契約金額 落札率



複写機（リコ－）４台の保守業務契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

リコ－ジャパン株
式会社
東京都中央区築地
５－６－１０

会計法第29条の
3第5項、予算決
算及び会計令第
99条の2(不落随
契)

901,277円 901,277円 100.00％ 0

電子顕微鏡（日立SU6600、日立H-7650、日立
HT7700）の保守業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

株式会社日立ハイ
テクフィールディン
グ
東京都新宿区四谷
４－２８－８

会計法第29条の
3第4項及び予算
決算及び会計令
第102条の4第3
号

6,743,196円 6,680,880円 99.08％ 0

健康管理業務委託契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

医療法人社団桜ク
リニック
東京都千代田区有
楽町１－７－１

会計法第29条の
3第4項及び予算
決算及び会計令
第102条の4第3
号

2,592,000円 2,592,000円 100.00％ 0

職場の健康管理サポート業務委託契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

株式会社有楽町桜
トラバイユ
東京都港区海岸１
－２－３汐留芝離
宮ビルディング２１
階

会計法第29条の
3第4項及び予算
決算及び会計令
第102条の4第3
号

1,017,600円 1,017,600円 100.00％ 0

サイエンス・ダイレクト年間購読契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年4月1日

エルゼビア・ビー・
ブイ
オランダ王国アム
ステルダム市ラー
ダーヴェヒ２９

会計法第29条の
3第4項及び予算
決算及び会計令
第102条の4第3
号

9,578,210円 9,578,210円 100.00％ 0

国立感染症研究所村山庁舎で使用する電気
（ベース部分）

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日
丸紅新電力株式会
社

会計法第29条の
3第5項、予算決
算及び会計令第
99条の2(不落随
契)

158,792,580円 151,905,060円 95.66％ 0

リアルタイムPCRシステム一式賃貸借契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

会計法第29条の
3第4項（平成24
年度のリース開
始時において、平
成29年3月31日ま
での賃貸借の条
件で一般競争入
札を行い、日立
キャピタル株式会

2,496,096円 2,496,096円 100.00％ 0



院内感染対策サーベイランス事業2DCM-web
サービス事業総合的運営業務

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日

キーウェアソリュー
ションズ株式会社
東京都世田谷区上
北沢5-37-18

会計法第29条の
3第4項（2DCM-
webに用いられて
いるアルゴリズム
に係る特許につ
いて、キーウェア
ソリューションズ
株式会社が排他
的利用権を獲得

1,620,000円 1,620,000円 100.00％ 0

国家検定・検査業務品質管理システムの賃貸
借・保守業務一式

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年4月1日

富士通リース株式
会社
東京都千代田区神
田練塀町３

会計法第29条の
3第4項（平成24
年度から平成27
年12月31日まで
リースし、平成28
年3月31日まで再
リースしていたも
のを、引き続き平
成28年12月31日

4,818,398円 4,818,398円 100.00％ 0

電気供給契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセン病研究
センター
庶務課長　田邉　幸夫　東京都東村
山市青葉町4-2-1

平成28年4月1日

東京電力エナジー
パートナー株式会
社　お客さまサー
ビス部業務セン
ター所長　下田一
彦
東京都東村山市美
住町２－１０－３８

会計法第29条の
3第5項、予算決
算及び会計令第
99条の2(不落随
契)

35,628,896円 35,628,896円 100.00％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式2-１
	様式2-2
	様式2-3
	様式2-４

